ПРОТОКОЛ
заседания Рабочей группы «Техноло[REGNUMDATESTAMP]гическое

присоединение к электрическим сетям» и «Подключение к сетям теплоснабжения,
подключение (технологическое присоединение) к сетям централизованным

системам водоснабжения и водоотведения» от 27.06.2024

[Дата регистрации] № [Номер документа]
________________________________________________________________________________

       г. Петропавловск-Камчатский

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Министра ЖКХ и энергетики Камчатского края

КРАВЕЦ Л.А.

Присутствовали: 27 человек.

1. Восстановление благоустройства территорий после проведения
ресурсоснабжающими организациями работ на сетях водоснабжения,

водоотведения, теплоснабжения и электроснабжения
(Хачатурян Ю.А., Сагалаева К.В., Чебурин О.С., Новиков А.Н., Басманов О.Л.)

ОТМЕТИЛИ:

1.1. Информацию администрации Вилючинского городского округа и
Елизовского муниципального района.

1.2. Отсутствие информации от администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа, по причине нахождения в отпуске ответственного сотрудника.

1.3. Отсутствие на заседании Рабочей группы представителя
МКП ВГО «Вилючиснкий водоканал».

РЕШИЛИ:

1.4. Рекомендовать администрации Вилючинского городского округа и
Петропавловск-Камчатского городского округа направить информацию в адрес
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края об исполненных и
неисполненных ресурсоснабжающими организациями выданных предостережениях
в 2023-2024 гг. и предпринимаемых мерах по их исполнению.

Срок – 10.07.2024 года.
1.5. Рекомендовать администрации Елизовского муниципального района

направить информацию в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
о выполнении ПАО «Камчатскэнерго» работ по восстановлению благоустройства.

Срок – 09.08.2024 года.

2. О разработке в Камчатском крае механизма подачи комплексной заявки на
подключение (технологическое присоединение) в рамках исполнения п. 1.2.

протокола от 27.03.2024 № ПР20-32 заседания рабочей группы

2

«Технологическое присоединение к электрическим сетям» и «Подключение к
системам теплоснабжения, подключение (технологическое присоединение) к

централизованным системам водоснабжения и водоотведения»

(Сагалаева К.В., Кравец Л.А., Суббота О.А.)

ОТМЕТИЛИ:
2.1. Информацию администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа.

РЕШИЛИ:

2.2. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа направить в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
техническое задание к контракту с подрядчиком, выбранным по результатам
проведенного конкурса на выполнение работ по разработке проекта планировки
территории и проекта межевания территории планировочного подрайона 2.2.9.
Жилой микрорайон – «Долиновка» в Петропавловск-Камчатском городском округе.

Срок – 05.07.2024 года.
2.3. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа направить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края информацию
о наличии (отсутствии) проблемных вопросов, возникающих при взаимодействии
подрядчика с ресурсоснабжающими организациями Камчатского края.

Срок – 05.07.2024 года.

3. Взаимодействие ресурсоснабжающих организаций и органов местного
самоуправления в рамках Межведомственных комиссий

(Владимиров С.А., Кравец Л.А., Суббота О.А.)

ОТМЕТИЛИ:

3.1. Информацию о проблемах при взаимодействии АО «ЮЭСК» с органами
местного самоуправления в рамках Межведомственных комиссий.

РЕШИЛИ:

3.2. Рекомендовать администрациям муниципальных образований Камчатского
края разместить актуальные регламенты проведения Межведомственных комиссий.

Срок – 10.07.2024 года.
3.3. Рекомендовать ресурсоснабжающим организациям Камчатского края

направить информацию в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края о
имеющихся трудностях при взаимодействии с органами местного самоуправления в
рамках проведения межведомственных комиссий, а также предложения по их
решению.

Срок – 10.07.2024 года.
3.4. Рекомендовать Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края

провести анализ полученной информации от ресурсоснабжающих организаций и
представить предложения по решению возникающих трудностей при взаимодействии

3

ресурсоснабжающих организаций с органами местного самоуправления в рамках
проведения межведомственных комиссий в рамках следующего заседания Рабочей
группы.

Срок – до 31.08.2024 года.

Заместитель Министра [горизонтальный штамп подписи 1]

Л.А. Кравец